2

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы
о функциональных и территориальных органах
администрации города Перми
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 41 Устава города Перми, решения Пермской городской Думы от 29 июня 2006 г. № 128 «О структуре администрации города Перми»

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 210
«О департаменте имущественных отношений администрации города Перми
и департаменте земельных отношений администрации города Перми» следующие изменения:

1.1. исключить из наименования решения слова «и департаменте земельных отношений администрации города Перми»;

1.2. пункт 3, приложение № 2 признать утратившими силу;

1.3. в пункте 8.1 слова «и департамента земельных отношений администрации города Перми» исключить.
2. Внести в Положение о департаменте имущественных отношений администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 210, следующие изменения:

2.1. пункт 3.41.4 изложить в следующей редакции:

«3.41.4. осуществляет организацию и проведение аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, государственная собственность на которые не разграничена, аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, государственная собственность на которые не разграничена;»;

2.2. пункт 3.41.5  изложить в следующей редакции:

«3.41.5. осуществляет организацию и проведение аукционов по продаже объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных по результатам аукциона, в связи с прекращением действия договоров аренды таких земельных участков;»;

2.3. пункт 3.41.6 изложить в следующей редакции:

«3.41.6. обеспечивает определение в установленном законодательством порядке начальной цены земельных участков, начального размера арендной платы земельных и лесных участков, начальной цены заготавливаемой древесины, начальной цены продажи объектов незавершенного строительства
и суммы задатка;».
3. Внести изменение в Типовое положение о территориальном органе администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7, признав пункт 3.2.4.1 утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2015 года.
5. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы

И.В.Сапко